












STATUS! | SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
HOLDINGS EL  SHPK

DISPOZITA TE PERGJITHSHME

NENI 1
EMERTIMI

Sot me date 18/05/2021 ne bazé te ligjit nr. 9723 daté 03.05.2007 “Pér Q. K.R" t& ligjit nr. 9901
Galé 14.04.2008 “Pér shogérité tregtare” me vullnetin e liré ortaket Elidon Maragaj dhe Leandro
Kola themelojne shogérne HOLDINGS E.L shpk. Me ortake Elidon Maracaj qe zoteron
50% te kapitalit dhe Leandro Kola qe zoterojne nga 50% te kapititalit te shogerise .

Shooeria = ka seliné né Shkoder Sheshi Demokracia, shkalla 0,ndodhur ne zonen kadastrale
8592, nr pasurie 1/1408+2-5 dhe njihet me emrin HOLDINGS E.L shpk .

HOLDINGS E L shpk ka i drejté & oels fiial dege e pérfagesi né aytete té tiera té Shqipérisé e
Jashte saj, né perputhje me legjislacionin Shaiptar e ato té vendeve t& tiera ku ato do t& hapen.

Z Leandro Kola eshté administratori | shoqerisé pér nje afat 5 vjecar.

NENI 2

Shogéria HOLDINGS E.L shpk shok e zhvillon veprimtaring e saj né pérputhie me

Iegjislacionin né fuai dhe dispozita té parashikuara né dokumentet e kriimit té saj (statutit).

qéria HOLDINGS E.L shpk snpk esnts person juridik.

NENI 3

Shogeria HOLDINGS E.L shpk shipk krijohet pér t& ushtruar veprimtaring e saj pér njé

kohézgjatie mbi 10 viet
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Shogéria HOLDINGS E.L shpk shipk mund t& zgjaté afatin e veprimtarisé sé saj ose mund ta
mbylle akiivitetin e s3] para ket afat, sipas dispozitave qé pércaktohen né kété statutdhe sipas
kritereve q& pércaktohen nga legjislacioni né fugi.

NENI 4

Shogeria HOLDINGS E.L shplc snpk pér detyrimet qé do t& lindin gjaté aktivitetit me té tretét,

pérgiigjet vetsm me pasuriné e saj. Ortakét e shogérisé nuk pérgjigien pér detyrimet e késaj
shogérie me pasuriné e tyre & nuk 3shié futur né kapitalin e shogérisé. Piesemaria me kété
shogér nuk pengon ortakét té kené oavarési ligiore, organizative dhe té drejta pronésie jashté
késaj shogérie.

NENI 5
OBJEKTI | VEPRIMTARISE SE SHOQERISE

Shogéria HOLDINGS E.L shpk shok do té keté si objekt:

zbalim | vepave nderimore si vion: ndetime me karakter civil dhe
ok punimelgermime dhe sistemime dheu tarracime terrenesh,rikonstruksione godinash civile dhe
nomike veshje fasadash,nderlime urash dhe konstruksione metalike,montime panelesh , ndertime.
me rrugesh . asfalime hapjz kanalesh si dhe cdo ndertim tieter me karkter civil dhe
itha llcjeve te materialeve te ndertimit dhe atyre inerte. Zhvillmi i
imit eksportimit dhe tregiimit te te gjtha llojeve te mallrave. Kryerja & investimeve ne te gjitha fushat
sht per ndertime civile, indusriale, turistike, ne infrastrukture efj Zhvillimi dhe kryerja e aktivitetit
sherbimeve, kerkimeve konsulences, projekteve dhe studimeve te te gjitha liojeve.Realizimi |
tave mareveshjeve ortakerive, shogerive te perbashketa apo i formave te tiera te lejuara nga
legjislacion! shaiptar, me persona fizike dhe Juridike, shaiptare ose te huaj , Shogeri Anonime , Aksionere

Projektim  dhe

e

terrenesn | n

ekonomik. Prodhimin dhe shitien & te

per te realizuar operacione industriale , tragtare, financiare dhe veprimtari te ndryshme qe jane te
nevejshme dhe me interes per Shogerine si dhe 2 gdo lloj aktiviteti ge do ti sherbeje realizimit te objekit
te shogerise Prodhim dhe tregetim Dru zjarri, lende drusore, import dhe eksportim te tyre.

KREU Il

IET EKONOMIKE-FINANCIARE
NENI 6

KAPITALI THEMELTAR
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Kapitall Themeltar | shogerisé HOLDINGS E.L shpk shpk &shté 100,000 leké | ndaré ne nje
dy kuota me nga 50000 mije secila.Ky kapital themelor zotérohet nga ortaket e shogerisé
ion Maracaj qe zoteron 50% te kapitalit te shprehur ne leke 50.000,dhe Leandro Kola qe
kuoatve e shprehur ne para 50,000 leke. Nga 1 kuote secil

Zoteron 50% t

Kapitall ihemeltar ose pjesé & cakluara t tj e jané té transferueshme si ndérmjet nga ortakéve
ashtu edhe pérkundrejt personave té treté

Transferimi | kapitalit ose pjesave t& tyre né favor té njé personi té treté béhet gjithmone me
miratim té ortakéve dhe me akt noterial

N qofte se njéri nga ortakét déshiron 16 shesé kuotat e kapitalit té ti, duhet té respektojé té
drejten e parablerjes nga ortakét & fiers, ose aprovimin e tyre unanim pér shitien e pjesés sé tij

€ njé subjekt tieter.

Vieresimi | kapitalit themeltar né natyré béhet nga ortakét né njé marréveshje té veccanté ose
njé nga ekspertét kompetents |

Zmadnimi ose zvogéliimi | kapitalit themeltar béhet me vendimas amblesé s ortakéve. Kapitali
themeltar dhe transferimet e tj mbahen né njé rregjistér & veccants.

NENI 8

Fitimet

I realizuar nga akivitet | shogérisé do t& ndahet ndérmiet ortakéve né proporcion
me kuotat e tyre takuese né kapitalin themeltar.

NENI 9

Veprimiaria & shoqerisé realizonet né bazé 1 leverdisé ekonomike dhe pasqyrohet né bilancin
© sa). Bilanci | aktivitelit t& shoqérisé pérgatitet né fund t& vitit e duhet t& dorézohet Brenda
muajit mars té vitit gé vijon.

Bilanci | akiivitetit financiar mund 16 béhat nga vets ortakét ose nga ekspertét e tyre. Por né té
giitha rastet, rezultatet e bilancit financiar duhet ti béhen té aprovohen nga Asambleja e
ortakeve Brenda muajve t& mbyljes sé viitfinanciar.
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NENI 10
Shogeria krijon fondet e s3] pér zhvillimin e zgjerimin e aktivitetit,
Rezervat statuore e ligiore e jene ne masen 10% te fitimit.
Pérbarja e fondeve, burimet financiare & tyre, caktohen nga asambleja e ortakéve.
NENI 11
Shogeria | disponon plotésisht mietet & saj financiare.
KREU II
TE DREJTAT DHE DETYRAT E ORTAKEVE
NENI 12

Ortaket kané 1€ drejta kiyesore & cllat ushtrohen népérmjet vendimeve té marra nga Asambleja
e Ortakéve

Té marnin plesé ne administrimin e veprimtarive ekonomike-tregtare té shogerisé, né pérputhie

me kontratén dhe statusin

Te kérkojne dhe tu jepen té chéna qé kané t& béjné me giendjen dhe veprimtaring e
shogerisé si dhe & gjitha dokumentat e pérpunuara nga shogéria (bilanci, libra llogarie).
- T# béjné propozime dhe t| pareqesin ato me shkrim para administratorit dhe Asamblesé
s& Shogeérisé.
- Té heqin doré nga shogéria né kushtet & pércaktohen né kontraté dhe né ket statut.

NENI 13
Ortaket kané kéto detyra kryesore:

Té depozitojné kuotén e tyra ose kuotén suplementare né pérputhie me kontratén dhe
me vendimet & Asamblesé (pr fondin rezervé).

Te marin plesé né adminisirimin @ shogérisé népérmiet organeve 18 krijuara nga ata
veté

Te respektojne detyrimet e cakiuara nga Asambleja ose nga Administratori pér

realizimin e detyrave & shoggrisé.
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KREU IV
ORGANIZIMI DHE DREJTIMI ADMINISTRATIV | SHOQERISE
NENI 14
Organi mé | larté vendimor | shogeérisé @shté Asambleja e Ortakéve.

Né asamble marrin pjesé té gjitné ortaket me té drejté vote sipas shumave t& véna né kapitalin
themeltar t& shogerisé. Asambleja e ortakéve kryen kéto funksione:

- Miraton Bilancin vistor té shogérise.
Vendos pér shtimin, pakasimin ose transferimin e kapitalit themelor.
Eméron dhe revokon Administratorin e shoqérise.
Eméron dhe revokon Ekspertin kontabél & Shoqérise.
- Kryen modifikime né stawsin pas ecurive té shogérisé si dhe kontroll té shoqérise.
- Vendos pér mbyljen e aklivitetit 1& shogérisé ose shndérrimin e saj me njé tip tietér

shogérie
NENI 15

Administratori | shogérise pérfaqéson shogéring né marrédhénie me t& tretet dhe ka té gjitha
Kompetencat pér t& vepruar né e mé dhe pér llogarité e shogériss.

Shogéria merr pérsipér té gjitha pérgiegjésits q& mund té vijé nga veprimet e kryera nga
sdministratori. Administrator Z. Leandro Kola ka afat maksimal 5-viet dhe afati éshte |
detyrueshém 18 parashikohet né aktet e shogérisé.

NENI 16

Administratori éshté pérgjegjési indivicuzlisht ose solidarisht ndaj shogérisé ose ndaj personave
1€ reté, kur gjaté veprimeve 16 tyre shkelin ligiin, kontratén dhe statutin, si dhe shkeljet e kryera
nga al gjaté administrimit t& shogérisé. Marrédhéniet e punés me punétorét qé do té punésohen
prané shoaerise HOLDINGS E.L shpk shpk egullohen me kontrata individuale, qé do té lidhen

me secilin prej tyre.
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KREU
MBYLLJA E AKTIVITETIT TE SHOQERISE
NENI 18

Veprimitara e shogérisé pushon me mbarimin e afatit t& pércaktuar né kontraté né qofte se
ortakét me vullnetin e tyre t& liré nuk zgjatin kete afat.

Shogéria mund 1 japé fund aktivitett 16 saj dhe para afatit té pércaktuar né aktin e themelimit,
me aprovimin e Asamblesé sé Ortakéve.

NENI 19

Kur shogeria likujdohet plotésisht, Asambleja krijon komisionin e likujdimit né té cilin paraget
bilancin e likujdimit.

Pasuria & shogérisé, pasi shiyhen detyrimet e shoqérisé, do te ndahet mes ortakéve né
proporcion me kontributin e tyre n& kapitalin themeftar.

Pasuria g8 shié futur né shogéri me te drejté shirytézimi | kthehet pronarit e veté saj.

ORTAKET E SHOQERISE

Eliden Maragaj

eandroola
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